

شماره مسلسل ۴۰۰۳ - سال شانزدهم دوشنبه ۲۲ قوس ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۱۳ دسمبر ۲۰۲۱ میلادی

شناگر نایبای افغانستان مقام سوم را در مسابقات لندن کسب کرد



ولی محمد نوری شناور نایبای برگزار شد بود که نوری کشور با اشتراک در مسابقات توانست مسافت ۵۰ متر شنا که در لندن برگزار شده بود را در ۵۹ ثانیه طی کند. در فهرست ۱۰۰ بهترین شناور قابل یاد آوری است که پیش جا گرفت و مفتخر به دریافت از این ولی محمد نوری در مدال افتخاری نیز گردید. بازی های دوش به مقام این بازی ها شنبه در لندن قهرمانی دست یافته بود.



یک مکتب در پکتیکا به بهره برداری رسید

مسوولان ریاست احیا ۷ میلیون افغانی در ولسوالی و انکشاف دهات پکتیکا زیروک آن ولایت تکمیل و می گویند که کار ساخت به بهره برداری سپرده شد. این گزارش افزوده، این مکتب در پکتیکا نخستین بار است که یک مکتب در این ولسوالی به بهره برداری سپرده شد. این مکتب در این ولسوالی به ارزش نزدیک به بهره برداری می رسد.

کوچهی دلفین ها اثر مجیب مهر داد برنده هفتمین دور جایزه شعر احمد شاملو شد



هیأت داوران هفتمین که خود را با آتش دوره ی جایزه ی شعر جنگ های سرزمینش احمد شاملو مجموعه شعر گرم کرده است و مهم تر «کوچه ی دلفین ها» از همه دست آورد قابل سروده ی مجیب مهر داد را تحسین دست یابی به با کسب رأی کامل از سوی زبان و ضرابهنگی مناسب اکثریت داوران به عنوان برای آینده ی زمانه ی مقام اول معرفی کرد. خویش بودن و گزارش به نوشته ی وسایت شعر دنیای معاصر» به عنوان احمد شاملو، دلفین های برگزیده ی اول هفتمین کوک به دلیل «برخورداری دوره ی جایزه ی شعر از تصویرهای به یادماندنی و احمد شاملو انتخاب شد. گاه تسخیرکننده، ضرابهنگ جایزه ی شعر احمد شعری پذیرفتنی و گاه شاملو از سال ۱۳۹۴ به نفس گیر، برخوردار همت و با تلاش اعضای از لحن مدرن و طنز موسسه ی الف. بامداد لطیف، قوت شعری، بنیان گذاشته شده است. روح، زهر و خون شاعری

وزیران خارجه آمریکا و قطر درباره وضعیت افغانستان تلفنی گفت و گو کردند



وزارت خارجه قطر با پخش این تماس تلفنی بوده است. خبرنگارهایی اعلام کرده که براساس اعلام وزارت خارجه آنتونی بلینکن، وزیر خارجه قطر، روابط دوجانبه میان آمریکا روز گذشته با شیخ محمد بن عبدالرحمان افغانستان و موضوعهای آل ثانی، معاون نخست‌وزیر مورد علاقه دو طرف، در و وزیر خارجه قطر تلفنی این گفت‌وگوی تلفنی گفت‌وگو کرده است. بررسی شده است. در خبرنگار آمده که منبع: سلام وطندار افغانستان یکی از محورهای



سمنگانی: چهره افغانستان در رسانه‌های خارجی سیاه‌نمایی می‌شود

انعام‌الله سمنگانی در برگه‌ی توپیتر خود نوشته بسیاری از هیئت‌های خارجی می‌گویند با آمدن به افغانستان درک می‌کنند چهره بسیار نادرستی از افغانستان در رسانه‌های معروف خارجی نمایش داده می‌شود و محض سیاه‌نمایی می‌شود. وی نوشته که بحران اقتصادی و عده‌ی از مشکلات نظام نو یا به‌جای خود؛ اما واقعیت‌های زیاد و خوب دیگری، کاملاً نادیده گرفته می‌شود. پس از سقوط حکومت پیشین و روی کار آمدن امارت اسلامی، افغانستان سرخط خبر بسیاری از رسانه‌های بین‌المللی شده است.

حنفی: فرصت سرمایه‌گذاری در افغانستان مساعد است



عبدالسلام حنفی معاون رییس‌الوزرا در دیدار با هیات انجمن صنعتگران و تاجران مستقل ترکیه نمود و از علاقه‌مندی آنان در «MOSIAD» در ارگ گفت که به دلیل وجود امنیت و نبود فساد، زمینه‌ی سرمایه‌گذاری بیشتر از هر زمان دیگری در افغانستان مساعد است. انعام‌الله سمنگانی در برگه‌ی توپیتر خود نوشته که «موسیاد» در ۱۷ بخش‌ها به شمول انرژی، معادن، زراعت و صحت فعالیت دارد و با داشتن ۱۱ هزار عضو و ۲۷ میلیارد دالر صادرات در ۹۵ کشور نمایندگی دارد. به گفته‌ی سمنگانی، حنفی در مورد فرصت‌های به‌میان آمده برای سرمایه‌گذاری در افغانستان صحبت نمود و از علاقه‌مندی آنان برای سرمایه‌گذاری در افغانستان استقبال نمود. معاون رییس‌الوزرای امارت اسلامی اطمینان داد که امارت اسلامی سهولت‌های لازم را برای فعالیت‌های انجمن «موسیاد» در افغانستان، فراهم می‌نماید. سمنگانی به نقل از حنفی افزوده، حکومت جدید افغانستان، همه چالش‌ها و موانع را از سر راه برمی‌دارد و از تجارب و مهارت‌های خوب تاجران ترک در عرصه‌های مختلف استفاده می‌نماید.

دموکراسی اقتصادی در حقوق کار



لیکن وی در تقسیم بندی دیگری متأثر از نظریات مارکس، دموکراسی را به دو قسم سیاسی و اقتصادی تقسیم میکند. وی با این تقسیم، معتقد است کاستن کاربرد خودسرانه قدرت علاوه بر شرایط سیاسی، نیازمند شرایط اقتصادی نیز هست. بر این اساس دموکراسی سیاسی در عین اینکه پاره‌های از مشکلات ما را حل میکند، ولی به هیچوجه تمام آنها را حل نمی‌کند. راسل در این موضوع مؤیدانه به سراغ این گفته مارکس می‌رود که تنها از راه سیاست نمیتوان به تساوی قدرت رسید؛ درحالیکه قدرت اقتصادی به صورت سلطنتی یا الیگارشی باقی مانده باشد؛ بنابراین نتیجه این میشود که قدرت اقتصادی باید در دست حکومت باشد و حکومت نیز باید دموکراتیک باشد. راسل معتقد است تا وقتی هر دو جنبه و هر دو نوع دموکراسی سیاسی و اقتصادی ترکیب نشوند، به هیچ راه حلی نمیتوان دست یافت. اگر این تقسیم بندی راسل را در کنار نوع دیگری از دموکراسی

به نام دموکراسی اجتماعی مطرح نماییم، تقابل این سه قسم دموکراسی به تبیین صحیح ماهیت دموکراسی اقتصادی کمک خواهد نمود. در خصوص دموکراسی سیاسی پیشتر توضیح دادیم و در اینجا نیاز به توضیح دیگری ندارد؛ لیکن دموکراسی اجتماعی آن نوع دموکراسی است که بر تأمین رفاه اجتماعی و توزیع ثروت در جامعه به وسیله دولت تأکید دارد. طرفداران این نوع از دموکراسی درصدد هستند که همان اصول دموکراسی مبتنی بر نمایندگی، یعنی انتخابات آزاد و نظام مبتنی بر حاکمیت مردم را اعمال نمایند؛ اما هدف از حکومت دموکراسی را تأمین عدالت اجتماعی و از میان برداشتن نابرابریهای اقتصادی و اجتماعی میدانند. دموکراسی اجتماعی از این جهت که بر مسئولیت اجتماعی دولت تأکید دارد همانند سوسیالیسم است؛ هر چند از نظام سرمایه داری تعدیل شده حمایت میکند. نویسنده: سعید سیاه بیدی کرمانشاهی
مطلب ادامه دارد...

جشنواره انجمن ورزشکاران افغان در کانادا برای

جمع آوری کمک به افغانها



جشنواره سالانه انجمن ورزشکاران افغان انتاریو و تورنتوی کانادا امسال کنند: "تلاش می‌کنم به جمع آوری کمک به مردم افغانستان بتوانیم به مردمان اختصاص یافته است. بی بضاعت و فقیر این ششمین جشنواره انجمن ورزشکاران افغان در کانادا به حساب می‌رود. آینده برگزار می‌شود. سید داود جلالی معاون فنی انجمن ورزشکاران افغان در انتاریو و تورنتوی کانادا دیروز یکشنبه به رادیو آزادی گفت که آنها این بار از ورزشکاران و اشتراک کنندگان منبع: رادیو آزادی

می‌خواهند تا به مردم افغانستان کمک کنند: "تلاش می‌کنم که در این گردهمایی بتوانیم به مردمان بی بضاعت و فقیر خود کمک برسائیم." به گفته آقای جلالی این جشنواره هفته آینده برگزار می‌شود. سید داود جلالی معاون فنی انجمن ورزشکاران افغان در انتاریو و تورنتوی کانادا دیروز یکشنبه به رادیو آزادی گفت که آنها این بار از ورزشکاران و اشتراک کنندگان منبع: رادیو آزادی

کشف یک عراده موتر مسروقه در هرات



دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته که کارکنان آمریت امنیت قوماندانی امنیه ولایت هرات، بعد از اطلاع مالک موتر مسروقه مبنی بر سرقت موترش طی یک عملیات کشفی موفق به کشف عراده مذکور، از مربوطات دروازه میرداود گردیدند. به نقل از این خبرنامه، در پیوند به این قضیه کسی بازداشت نشده است، اما تلاش نیروهای امارت اسلامی جهت بازداشت عاملین این قضیه جریان دارد. این خبرنامه افزوده همچنان عراده یاد شده به رویت اسناد قانونی از سوی پرسونل آمریت امنیت به مالک آن تسلیم داده شد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

عالم گل حقانی: زمان بازگشایی اداره پاسپورت کابل مشخص نیست



عالم گل حقانی؛ رییس اداره پاسپورت می‌گوید، این اداره در کابل با کمبود تجهیزات مواجه است و روشن نیست چه زمانی فعال خواهد شد. این اداره یک ماه پیش به دلیل از کارافتادن تجهیزات از جمله دستگاه‌های ثبت بايومتریک، تعطیل شد. حقانی روز یکشنبه (۲۱ قوس) در مصاحبه با رویترز گفته است: «ما تمام تلاش خود را برای بازگشایی این دفتر انجام داده‌ایم؛ اما همچنان با کمبود تجهیزات مواجه هستیم.» او این اطمینان داده که به‌زودی اداره پاسپورت فعال می‌شود. با وجود این که این دفتر هفته‌هاست که بسته شده، صدها نفر هنوز در خارج از محوطه اداره پاسپورت جمع می‌شوند. رییس اداره پاسپورت، از مردم خواست که تا راه‌اندازی مجدد دفتر از اجتماع در مقابل آن خودداری کنند. حقانی گفته است که علاوه بر تجهیزات، مقامات در حال کار بر ریشه‌کن کردن فساد و کمیشن‌کاری هستند. او گفت: «ما رشوه‌گیران را از داخل و خارج دفتر دستگیر کرده‌ایم. ما از هر راه ممکن برای پاک‌سازی کشور از وجود رشوه‌گیرندگان در همه جا استفاده خواهیم کرد.» اداره پاسپورت در مرکز پس از چند هفته فعالیت در اواخر ماه عقرب تعطیل شد. طالبان بارها وعده داده‌اند که این دفتر به زودی بازگشایی می‌شود. در حال حاضر، پاسپورت در ولایات با لوگوی نظام پیشین توزیع می‌شود و تنها کسانی می‌توانند پاسپورت دریافت کنند که پیش از سقوط دولت، ثبت نام کرده‌اند. افزون بر این، بر بنیاد اعلام دولت طالبان، بیماران، دانشجویان و تاجران هم در اولویت قرار دارند. با سقوط دولت، موجی از مهاجرت از کشور آغاز شده و با این حال تقاضای پاسپورت نیز افزایش یافته است. منبع: خبرگزاری افق